

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 15go Maja 1866 r.

№ 108.

Lat 45.

Dnia 3 (15) Maja 1866 roku.

Wtorek.

Rano ciepła st. 7, w poł. c. st. 13 | Wschód Słońca g. 4 m. 8
Wysok. wody st. 2 c. 10 (ubywa). | Zachód „ „ 7 „ 45

Jutro, Śgo Jana Nepomucena.

— Jutro, jako w dzień Śgo JANA NEPOMUCENA, Męczennika, przypadają Nabożeństwa Odpustowe, na cześć tegoż Śgo, w Kościołach: XX. Franciszkanów, Reformatów, po-Kapucyńskim i po-Bernardyńskim.

— Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne: w ilości rs. 11,817 kop. 55, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Feliksie Gawlikowskiej, właścicielce dóbr Jakubowice i Konięskie, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Snopków, wysłane zostało do Kassy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 19,573 kop. 20, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Sukcesorom Markusa Kempner, właścicielom dóbr Mijaczów, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Olkuskim, Gminie Pińczycze, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kieleckiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 512 kop: 72, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Teodorowi Nakielskiemu, właścicielowi dóbr Karczówek, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Sieradzkim, Gminie Starostwo-Szadek, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kaliskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 33,152 kop: 54, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Józefie Ciechomskiej, właścicielce dóbr Ciechomice i Zajezierze, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Gostyńskim, Gminie Ciechomice, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 7,983 kop. 3, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (12 Maja) r. b., Sukcesorom Pawła Klickiego, właściciela dóbr Rycice, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Przasnyskim, Gminie Krzynowłoga-Wielka, wysłane zostało do Kassy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 6,548 kop: 67, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Stanisławowi Huba, właścicielowi dóbr Fałcin, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Warszawskim, Gminie Nowawieś, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 23,539 k. 51, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Helenie Potworowskiej, właścicielce dóbr Kragola, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Konińskim, Gminie Staremiasto, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kaliskiego, celem wypłaty komu należy; w ilości rs. 1,404 kop: 28, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Józefowi Narzynskiemu, właścicielowi dóbr Lisiağora, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Przasnyskim, Gminie Karwacz, wysłane zostało do Kassy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 5,660 kop: 67, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Małoletniemu Adamowi Karnkowskiemu, właścicielowi dóbr Biskupie, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Konińskim, Gminie Sławoszewek, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kaliskiego, celem wypłaty komu należy; w ilości rs. 8,847 kop: 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Natalji Zaruskiej, właścicielce dóbr Chuda-Wola lit. A., położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Chuda-Wola, wysłane zostało do Kassy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 12,058 kop: 81, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (9 Maja) r. b., Adolfowi Schütz, właścicielowi dóbr Bia-

ła-Wielka, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Olkuskim, Gminie Drochlin, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kieleckiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 3,775 kop: 28, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Adamowi Wysockiemu, właścicielowi dóbr Mieczki-Ziemaki, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Ostrołęckim, Gminie Piski, wysłane zostało do Kassy Ptu Płockiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 16,509 k. 1, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Sergiuszowi Nolde Starczyńskiemu, właścicielowi dóbr donacyjnych Wola-Koszuńska, położonych w Gub. Warszawskiej, Pcie Konińskim, Gminie Ciążeń, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kaliskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 1,447 k. 83, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Józefowi Dobrzyńskiemu, właścicielowi dóbr Budziszowice, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Miechowskim, Gminie Czarnocin, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kieleckiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 1,355 kop: 28, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Kwietnia (11 Maja) r. b., Ludwikowi Kisielnickiemu, właścicielowi dóbr Truszki, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Drozdowo, wysłane zostało do Kassy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 1,378 k. 25, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Adamowi Lempickiemu, właścicielowi dóbr Gadawa, położonych w Gubernji Radomskiej, Pcie Stopnickim, Gminie Dobrowoda, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kieleckiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 2,808 k. 11, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Józefowi Kisielowskiemu, właścicielowi dóbr Olszówka, położonych w Gubernji Radomskiej, Pcie Kieleckim, Gminie Wodzisław, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kieleckiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 5,606 kop: 67, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Hrabiemu Alexandrowi Wielopolskiemu, właścicielowi dóbr Przyłczek i Mierzawa, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Kieleckim, Gminie Wodzisław, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kieleckiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 11,237 kop: 57, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Maksymilianowi Turskiemu, właścicielowi dóbr Komorniki, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Kieleckim, Gminie Kluczewsko, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kieleckiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 6,272 kop: 55, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Henrykowi Wieliczko, właścicielowi wsi Wielka-Wieś i Swawola, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Olkuskim, Gminie Ojców, wysłane zostało do Kassy Ptu Kieleckiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 17,859 kop: 44, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Wiktorowi Fijałkowskiemu, właścicielowi dóbr Kossowice, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Opatowskim, Gminie Boksicze, wysłane zostało do Kassy Powiatu Radomskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 475, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Kazimierzowi Morozewicz, właścicielowi dóbr Żendziany, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Stelmachowo, wysłane zostało do Kassy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy;— w ilości rs. 100, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Wawrzyńcowi Karasińskiemu, właścicielowi

dóbr Czaplice-Osóbne, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Szczepanków, wysłane zostało do Kassy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 184 kop: 22, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Wawrzyńcowi i Alexandrowi Górskim, właścicielom dóbr Kowacino, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Augustowskim, Gminie Szczuczyn, wysłane zostało do Kassy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 220 kop. 36, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Edwardowi Kaweckiemu, właścicielowi dóbr Wołowa, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Płockim, Gminie Ciolkowo, wysłane zostało do Kassy Ptu Płockiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 6,679 kop: 91, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Kwietnia (11 Maja) r. b., Władysławowi i Walerji Siarczyńskim, właścicielom dóbr Mąkoszyn, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Włocławskim, Gminie Wierzbie, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy.

(Dz: War:).

— Wyjechali z Warszawy: Jenerał-Lejtnanci: *Hlebow*, do Częstochowy; Baron *Möller Zakomelski*, do Nowogeorgiewska.

— W dniu dzisiejszym zakończyła życie, przeżywszy lat 30, po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, Amelja z Chrzanowskich *Boczkowska*, Wdowa, Właścicielka dóbr Opypy w Powiecie Warszawskim, czasowo na kuracji w Warszawie przebywająca. O dniu exportacji do grobu rodzinnego w Brwinowie, doniesionem będzie. (7,217.)

— Wczoraj, wspomnieliśmy o nastąpionym w dniu 12 b. m. zgonie, ś. p. Konstantego *Pathie*, stałego niegdyś od lat dwudziestu współpracownika „Gazety Warszawskiej.“ Oprócz zajęć redakcyjnych, *Pathie*, wiele tłómaczył powieści; nadto przygotował text do dzieła w r. 1849 — 1851 w Warszawie wydanego, p. t. „Galerja Drezdeńska,“ zbiór rycin na stali z najcenniejszych obrazów tejże galerji. Skreślił również text do podobnego dzieła, w Warszawie wydanego w r. 1856/7, p. t. „Galerje Mnichowskie,“ zbiór rycin na stali, z najcenniejszych obrazów *Pinakoteki*, galerji Leichtenbergskiej i Schleissheimskiej. Od lat kilku dotknięty słabością, *Pathie* szukał polepszenia zdrowia w Akwizgranie, z kąd jednak poróciwszy, nie zadługo zapadł w ciężką chorobę i ta go o skon przyprawiła. Powszechnie szanowany, w pożyciu jednający sobie ogólną życzliwość, ś. p. *Pathie*, zostawia po sobie szczerý żal w sercach rodziny, tudzież licznych przyjaciół i współpracowników. Dziś, o godzinie 6ej wieczorem, nastąpi wyprowadzenie zwłok Jego, na cmentarz Powązkowski.

— W dniu 7 b. m., w mieście Tomaszowie Ordynackim, po długiej i ciężkiej chorobie, w wieku lat 35, zakończyła życie Karolina z Millerów *Zienkiewicz*, Żona Urzędnika Skarbowego, pozostawwszy w smutku męża, czworo drobnych dzieci i rodzeństwo.

— Coraz rzadszem zjawiskiem są już w naszych czasach 50-letnie jubileusze małżeńskie. My dziś żyjemy tak szybko i gorączkowo, że 25 lat wspólnej wędrówki przez znoje i ciernie doczesne, już jest niepowygodną zasługą. Błoga taką rocznicę święciło przed tygodniem szczęśliwe małżeństwo u stóp Ołtarza Cudownej Jasno-Górskiej OREGDOWNICZKI naszej. Było to dnia 8 Maja, gdy Przełożony Zgromadzenia XX.

Paulinów w Częstochowie, Wielebny Xiądz *Ziemia*, w asystencji Duchowieństwa, pobłogosławił 25-letni związek Stanisława *Łąckiego*, Prezydenta m. Częstochowy, z Anielą z Trojanowskich. Liczne koło Przyjaciół i życzliwych, jakich sobie zacna Para Jubilatów całym życiem swoim zjednać umiała, towarzyszyło temu uroczystemu obchodowi, śląc im serdeczne życzenia, aby w tem samym miejscu, ponowić kiedyś mogli śluby złotego wesela. Z życzeniami temi łączy się jeden z najdawniejszych i najżyczliwszych przyjaciół, zacnych obojga Małżonków. — E. K.

— Wczoraj wystawę Fantów, do loterji Towarzystwa Dobroczytności, w Resursie Obywatelskiej urządzoną, zwiedziło osób 800, nielicząc sierot chłopców, pod opieką tegoż Towarzystwa zostających, którzy wraz ze swoim przewodnikiem przybyli i oglądali z wielkiem zajęciem te różnorodne przedmioty. — Biletów sprzedano wczoraj 400. Od rozpoczęcia rzeczonyj wystawy, sprzedano na niej samej, około 7,000 sztuk biletów.

— Stojąca koło gmachu Resursy statua Śgo Jana Nepomucena, patrona dobrej sławy, (którego święto jutro przypada), ozdobiona została nową koroną z 5 gwiazdami metalową, pozłacaną.

— (Art: nad:) Coraz staranniejsze wydawnictwo Ilustracji naszych pism periodycznych, żywe budzi zajęcie ogółu. W numerze 45 *Kłosów*, z przyjemnością powitaliśmy pierwszą pracę, większych rozmiarów, Panny Elżbiety *Moniuszko*, która pędzel zamieniła na ryłec drzeworytniczy. Rysunkowe zdolności zapewne dużo pomogły do tak rychłych postępów w tej trudnej sztuce, ale główna jest w tem zasługa wzorowego jej nauczyciela P. Kazimierza *Krzyżanowskiego*, który od początku kierował jej nauką, i chociaż sam tak słusnie pierwszorzędnym drzeworytnikiem nazwać się może, poświęcił się, jakkolwiek chlubnemu, lecz przytem utrudzającemu zawodowi nauczyciela. Nie pierwszej to już uczennicy jego oglądamy robotę, ale jest ona pierwszą, co w przeciągu jednego roku pokonała takie trudności. Piękną to rokuje przyszłość dla Panny *Moniuszko* a zasłużony zaszczyt, chlubę jej nauczycielowi przynosi. Wkrótce obejdziemy się może zupełnie bez zagranicznych klisz, i więcej będziemy mieli drzeworytów ze wzorów naszych zasłużonych malarzy, jakimi nam wolno przed całym światem poszczycić się niezaprzeczenie. Taki *Gerson*, *Kossak*, *Kostrzewski*, *Matejko*, *Pilatti*, *Simmler*, *Tegazzo* i inni, czyż nie są najpiękniejszymi wzorami dla naszych drzeworytników, a pomnikami sławy malstwa krajowego.

— Onegdaj miało miejsce rozdawnictwo premjów przez losowanie, między prenumeratorów „Gwiazdki“ czyli „Kolejdy“, na r. b. przez P. *Dzwonkowskiego* Xięgarza i Litografa wydanej. Przy tej czynności byli obecni: JX. Kanonik *Solarški*, PP. *Tolkemit*, członek Warszawskiego Towarzystwa Dobroczytności, *Gulinski* Naczelnik Arhiwum Głównego Królestwa, Ludwik *Łęchi* Sędzia Pokoju, Jan *Gautier* Opiekun Ochrony X. *Baudouina*, i inne osoby. Po dokładnem sprawdzeniu, zgodnie do ilości biletów prenumeraty, numerów włożono do koła 1,598. Numera ciągnęły dziatki z Ochrony Xiędza *Baudouina*.

— Dla młodych gospodyń, niemających jeszcze do

statecznego doświadczenia w urzędzeniu wewnętrznem domu, które jednak nie mały wpływ na życie rodzinne wywiera, i do spokoju a nawet szczęścia domowego nie pomatu przyczynia się, nie możemy dość polecić „listów o urzędzeniu domu“, w Bluszczu umieszczonych. Młode Panie wiele trafnych uwag i dobrych rad znaleźć w nich mogą, w wielu rzeczach, na pozór drobnych nawet, ponieważ jednak owe drobiazgi nieraz większą połowę życia wypełniają; ponieważ dom jest państwem kobiety w którym ona samowładnie prawie króluje, jako kapłanka domowego ogniska, stojąca na straży świętości rodzinnych, zwracamy przeto uwagę na wyżej wspomniane listy, pióra znakomitej autorki.

— Dziś rano otwarte zostały Instytuty Wód Mineralnych, tak w ogrodzie Saskim jak i Krasińskim. Niepewna pogoda i zaledwie 8mio-stopniowe ciepło, przeszkodziły licznemu zgromadzeniu się publiczności. W ogrodzie Saskim zaczęło kurację osób 49. Orkiestra pod dyrekcją P. *Kuhne*, uprzyjemniała chwile spacerującym. Pomiedzy innymi wykonała polonez *Lancoronskiego*, pot-pourri z „Balu maskowego“ *Verdego* i solo na trąbce *Hass'a*. W ogrodzie Krasińskim rozpoczęło pić wody osób 18. Tu muzyka pod dyrekcją P. *Lewandowskiego*, wykonała pot-pourri z „Balu maskowego“ i nowe tańce, utworu dyrygującego. Przechadzający zauważali nowość w altanie, gdzie sprzedawaną jest woda sodowa; są nią marmurowe białe stoły, przy których sprzedawany jest ten ożywiający napój; całe też miejsce zkąd woda jest czerpaną, również marmurem wyłożone zostało. Dziś nakoniec otwarto sprzedaż wód mineralnych naturalnych w ogrodzie, Foxal zwanym, urządzoną podobnie jak w r. z. przez Pana *Lilpopy*, właściciela apteki. Tu także, jak na początek, kilka osób zaczęło pić wody, które wydawane są z pod osobnego namiotu. Pod namiotem umieszczony zegar, informuje chorych o czasie, a zaimprovizowana kuchenka do grzania niektórych wód i serwatki, uzupełnia przyrządy, potrzebne w podobnego rodzaju zakładach.

— Wczoraj o godz. 7ej wieczorem, jakieśmy zapowiedzieli, odbył się w sali P. Tomasza *Le Bruna*, teatr amatorski, na korzyść sierot po artyście dramatycznym *Bodurkiewiczu* pozostałych. Zaproszone na to widowisko osoby, hojnym datkiem za programy, sprzedawane przez Panią *Julję z Zejdlorow Bogh*, przyszyły w pomoc sierotom. Dochód z tego tytułu, o ile nam wiadomo, wyniósł ze 300 rs. Odegrano z wielkiem powodzeniem komedję „Pierwej mama“ w jednym akcie, napisaną przez *Korzeniowskiego* (Pani H, Panna S., PP. H. i S.); dalej komedję po Francuzku „Le pour et le contre“ (Za i przeciw), w której udział przyjęły Panny *Paulina* i *Teressa D.* i Pan *L.*; z kolei artyści z pomocą amatorów odśpiewali w kostjumach, drugi akt opery, „*Traviata*“. Towarzyszył na fortepianie P. *Kratzer*. Zakończyła widowisko oryginalna krotoczwila, napisana przez P. Tomasza *Le Bruna*, p. n.: „Pokój o jednych drzwiach.“ Rola w niej przedstawili: Autor, Pani B, Panna T, Pani S i Pan B. Dekorację przedstawiającą pokój jako też oświetlenie i wszelkie inne kosza wynikające przy urządzeniu powyższego widowiska, poniósł P. *Le Brun*. Za doprowadzenie więc przezeń do skutku tej szlachetnej myśli, przyjęcia w pomoc sierotom zasku-

żonego artysty, należy się serdeczna mu podzięką. Nie mniejszą zasługą jest poświęcenie się czcigodnych osób, które na siebie przyjąć raczyły role w dziełach scenicznych, wystawionych w dniu wczorajszym. Teatralna salka była pełną.

— Znany tutejszy młody poeta, pod imieniem *Flo-rjana* piszący, napisał komedję oryginalną w 1ym akcie prozą, p. t.: „*Staruszkowie*“, którą zamierza oddać Teatrowi *Warszawskiemu*.

— W tych dniach, w zakładzie fotograficznym PP. *Brandel* i *Spółka*, fotografowali się w grupie uczniowie klasy VIIej Gimnazjum 2go, wraz ze swymi Nauczycielami.

— Na drugim pawilonie gmachów Komisji Skarbu założoną już została grupa rzeźbiona, z kamienia, przedstawiająca herb Państwa, podtrzymywany przez dwie figury, taka, jaka już na pierwszym pawilonie od strony Banku istnieje.

— Wzniesć się mająca przy Kościele Ewangelicko-Augsburskim, kamienica, o której wzmiankowaliśmy, stanie według planu i pod kierunkiem P. *Heuricha*, Budowniczego. Roboty mularskie wykona Pan *Eppen*, a ciesielskie P. *Granców*.

— Znany i zasłużony na tutejszej scenie Emeryt *Alexander Jedrzejewski*, trudniący się kopjowaniem i transponowaniem nót muzycznych, przeniósł swe mieszkanie na ulicę Chmielną pod Nr 1540 naprzeciw komory, do domu *Wgo Ręczlewskiego*, na trzecie piętro, w dziedzińcu po prawej ręce.

— Na targach Warszawskich pojawiły się grzyby, „majowemi“ zwane.

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* od A. G. kop: 67, i od B. kop: 15, dla *Cecylji Sztern* pod Nrem 1292.

Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 10 Maja*. — Pan *Thiers* mową swą, mianą na posiedzeniu Ciała Prawodawczego w d. 3m Maja, ściągnął na siebie prawdziwą nawałnicę zarzutów. Wszystkie jego dawniejsze mowy Parlamentarne przewertowano, i niestety, znaleziono ustępy, dowodzące, że istotnie dnia 31go Stycznia 1848 roku utrzymywał zasady wprost przeciwnie tym, które obecnie stawia, jako swą doktrynę polityczną. Wówczas twierdził, że naturalnem zadaniem Francji jest bronić Włochy przeciw wszelkiej napaści Austrjackiej; że wówczas traktaty z 1815 r. nazywał nienawistnymi, a Austrią mieczem Damoklesa, nad Włochami zawieszonym. Dziś utrzymuje zupełnie inaczej, i dla tego można uważać za usprawiedliwione nadzwyczaj ostre krytyki, z jakimi dziś przeciw niemu występują niektóre gazety. — Korrespondencja Florencka, w „*Monitorze*“ zamieszczona, wspomina, jakkolwiek w dość wątpliwym sposobie, o możliwości rozwiązania kwestji Weneckiej przez Kongres, jeszcze przed wybuchem wojny. Okoliczność ta jednak nie dowodzi bynajmniej, iżby była jaka nadzieja doprowadzenia do skutku tego Kongresu. — Onegdaj przybył tu Xiazę *Mustafa*, brat Wice-Króla Egipskiego. — Krąży tu wieść o spóźniewanem przybyciu do Francji Marszałka *Mac-Mahon*. Jakkolwiek celem jego podróży jest używanie kąpieli, jednakże twierdzą, że podróż ta jest w związku z życzeniami sfer wyższych, pragnących mieć pod re-

ką słynnego Jenerała. — Cesarz wynurzył życzenie, aby wszystkie fregaty pancerne francuzkie uzbrojone były działami, rzucającymi pociski 50 i 75 kilogramowe. Dotychczasowa zwykła waga wynosiła 15 kilogramów. — Kraży tu wieść, że wojna wybuchnie 20 Maja, gdyż do owej pory zostaną uruchomione kontyngensa Związkowe Niemieckie. (Ind. Belge.)

WŁOCHY. — Z Florencji donoszą 10 b. m., że mowa Cesarza Napoleona w Auxerre, sprawiła tam niezmiernie wrażenie. — Podług doniesień z Wenecji, uniwersytet w Padwie został zamknięty. Krażyła wieść, że stolica tamecznego Namiestnictwa miała być przeniesiona do Udine. — W Neapolu odkryto spisek reakcjoniowski i aresztowano kilka osób. — Legja Neapolitańska uniwersytecka jest już uformowana. — Izba handlowa Trjestyńska przesłała adres do Rządu w Wiedniu. Przypomina ona, iż kodex Włoski znosi prawo zaboru statków handlowych, pod warunkiem wzajemności. Izba domaga się zatem, aby, jeśli Rząd Włoski, w razie wybuchu wojny, uczyni deklarację w tym duchu, Austria poszła za jego przykładem i wydała podobne oświadczenie. (Ind. Belge.)

Ostatnie Wiadomości.

„L'Indépendance Belge“ z 12go, podaje wiadomość, która, w razie sprawdzenia się, wyrzećby mogła wpływ pokojowy. Podług niej, skutkiem układów związanych pomiędzy Anglią, Francją i Austrią, to ostatnie Mocarstwo miało oświadczyć gotowość wejścia w układy z Włochami o ustąpienie Wenecji. Z drugiej strony znowu, podobno i na Hr. Bismarck, wywierany jest nacisk w duchu pokoju, przez przedstawienie mu następstw, na jakie Prussy narazić się mogą, biorąc inicjatywę zaczepki przeciw Austrii. Wszelkie inne wiadomości jednak brzmią wojowniczo. — Zda się, że Turcja z powodu kwestji Kieztw Naddunajskich, nie myśli poprzestać na samych groźbach; z Konstantynopola bowiem donoszą, że wydano rozkaz skompletowania wszystkich pułków i powołania rezerw pod sztandary. (Ind. Belge.)

— *O wodach mineralnych naturalnych.* — W dalszym ciągu ogłoszeń moich o wodach mineralnych naturalnych, mam honor zawiadomić WW. Doktorów i szanowną Publiczność, iż oprócz poprzednio otrzymanych wód, odebrałem następujące artykuły lekarskie, używane jako środki pomocnicze przy kuracji temiż wodami, a mianowicie: 1) *Do kąpieli:* Szlam i ług Ciechociński, Kreuznach-Mutterlaug, błoto Buskie, sól morską, sól Vichy, mydło Karlsbadzkie i Krankenheilskie. 2) *Do picia:* Sole, Krankenheilską, Marienbadzką, Karlsbadzką, Szczawnicką i Vichy; także pastylki Vichy, Emskie, Szczawnickie i Bilińskie; oraz: 3) Podpuszczkę Reinertzką do robienia serwatki. — Wskazówki zachowywania się przy piciu wód mineralnych, jakoteż przygotowywania kąpieli Ciechocińskich i serwatki, za pomocą podpuszczki Reinertzkiej, udzielają się bezpłatnie osobom biorącym wody mineralne na Aptece mojej, przy ulicy Wierzbowej, w domu *Pelyskusa*, Nro 473b, obok Kościoła XX. *Reformatów*. D. T. *Heinrich*. (7.166.)

Przyjechali do Warszawy:

Cielecki Dzdzisław O: z Skierniewic; Chódecki Kajetan Patron z Płocka; Jackowski Wład: Ob: z Skierniewic; Kołą-

taj Jan Hr: z Włocławka; Lemański Kaz: Ob: z Rawy; Zimnoch Walery Ob: z Płocka.

Wyjechali: Borakowski Wład: Ob: do Mińska; Karski August Ob: do Slezan; Laskowski Sew: Ob: do Siedlec; Psarski Ignacy Ob: do Radomia; Sulkowski Ignacy Prof: do Czerska; Wodziński Józef Ob: do Zaborowa.

Przyjechali z Zagranicy: Bzowski Jan Ob: z Krakowa; Chlusiński Józef Ob: z Paryża; Salomeja Zakonnica z Jeruzolimy; Suetin Jan Ob: z Jeruzolimy.

SKŁAD HURTOWY I CZĄSTKOWY

przy ulicy Śto-Rrzyżskiej Nr 1331, wprost Szkolnej.
Poleca się wszelkimi doborami **Win, Porter i Piwo Angielskie, Araki, Likwory zagraniczne, Oliwy, Sardynki i t. d.** — **F. SPRINGER.** (775).

ŚLEDZI POCZTOWYCH

pierwszy Transport, nadszedł do Handlu **Sowińskiego i Szulea**, dawniej **E. KOELICHEN**, przy rogu ulic Długiej i Przejazd. (7216.)



ŚLEDZIE POCZTOWE,



pierwsze tegorocznego połowu, nadeszły dziś do Handlu Win i Delikatesów Antoniego **STĘPKOWSKIEGO.** (7109).

TEATR WIELKI.

Dziś, *Violetta.*

TEATR ROZMAITOSCI.

Jutro, *Helena de la Seiglière.*

DOLINA SZWAJCARSKA. — Dziś i codziennie Wielki **KONCERT** B. Bilsego. W Środy i Soboty Symfonje. Początek o godzinie 5ej. (6866.)

WYSTAWA FANTÓW Loterji Warsz. Tow: Dobr: codziennie bezpłatnie od godz: 11ej rano do 7ej wieczorem w Gmachu Resursy Obywatelskiej.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 14 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 40 do rs. 7 kop. 20; żyta od rs. 3 k. 72¹/₂ do rs. 4 kop. 20; owsa od rs. 2 k. 25 do rs. 2 kop. 40; gryki od rs. 4 k. 80 do rs. 4 k. 90; kartofli od rs. 1 k. 50 do rs. 1 k. 65.

Okowity próby 10, płacono dnia 9go b. m., za wiadro od rs. 2 k. 75¹/₂, do rs. 2 kop. 91; za garniec od rs. — kop. 90 do rs. — kop. 95.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 15go Maja r. b.: Za Oblig. skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 80 kop. —, dają rs. — kop. —; za Listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 100 rs., Iszej serji, żądają rs. 82 k. 50, dają rs. 82 k. 25; IIgiej serji, żądają rs. 81 k. 50, dają rs. 81 k. 25; za Listy likwidacyjne za rs. 100, żądają rs. 62 k. 50, dają rs. 62 k. 25; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup.) oryg. żądają rs. 108 k. —, dają rs. — kop. —; z roku 1866, żądają rs. 104 kop. 50, dają rs. — k. —; Metalliki Lutowe, żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 kopiejek 33; Metalliki Sierpniowe, żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 101 k. —; za Bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 89 k. 50, dają rs. — kop. —; za Akcje Drogi żelaznej Warsz.: Bydg: po rs. 100, żądają rs. 60 k. 50, dają rs. — k. —; za Akcje Drogi żelaznej Warsz.: Wied: za sztukę, żądają rs. 65 k. —, dają rs. 62 k. —; za Akcje Głow: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych, żądają rs. 126 k. 25, dają rs. — k. —; za Akcje Kolei żelaznej War.: Terespolskiej (liberowane), żądają rs. 95 k. 50, dają rs. 95 k. —; za Akcje Fabryczno-Lodzkie, żądają rs. 93 k. 50, dają rs. 93 k. —. Wartość kuponu bieżącego od Listów zastawnych od rs. 100, rs. 1 k. 58¹/₂; od Listów likwidacyjnych od rs. 100, rs. 1 k. 83¹/₂.